10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.421 Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2020

FONTE 3º QUADRIMESTRE - 2020
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         0,00 0,00 14.549.227,26 0,00 14.549.227,26

0186 - Saúde/Assistência
(SUS/SUAS) 0,00 0,00 378.000,00 0,00 378.000,00

0261 - REC.PROP.DIRETA-
MENTE ARREC.PELO ORG.

ADM.INDIR
0,00 0,00 1.643.134,50 0,00 1.643.134,50

TOTAL 0,00 0,00 16.570.361,76 0,00 16.570.361,76

PORTARIA Nº 373, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o § 1º, do artigo 42, da Lei nº
8.891, de 23 de julho de 2019, que dispõe sobre as diretrizes orçamentá-
rias para o exercício fi nanceiro de 2020 e, considerando o(s) decreto(s) nº
511 de 20/01/2020.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 203.061,43 (Duzentos e Três Mil, Sessenta e
Um Reais e Quarenta e Três Centavos), a quota do primeiro quadrimestre,
referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s),
de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 373, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE
DESPESA/SUBGRUPO

DE DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2020

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

POLÍTICA SOCIAL
HEMOPA

Investimentos 67.364,36 0,00 0,00 86.728,07 154.092,43
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0261 17.364,36 0,00 0,00 86.728,07 104.092,43

Obras e Instalações
 0261 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

SUBORDINADOS AO
GOVERNO DO ESTADO

FUNTELPA
Investimentos 5.634,50 20.500,10 17.334,30 5.500,10 48.969,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0261 5.634,50 20.500,10 17.334,30 5.500,10 48.969,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2020
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Governança
Pública 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

HEMOPA
 0261 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Manutenção da
Gestão 5.634,50 20.500,10 17.334,30 92.228,17 135.697,07

FUNTELPA
 0261 5.634,50 20.500,10 17.334,30 5.500,10 48.969,00

HEMOPA
 0261 0,00 0,00 0,00 86.728,07 86.728,07

Saúde 17.364,36 0,00 0,00 0,00 17.364,36
HEMOPA

 0261 17.364,36 0,00 0,00 0,00 17.364,36

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2020

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0261 - REC.PROP.DIRETA-
MENTE ARREC.PELO ORG.

ADM.INDIR
72.998,86 20.500,10 17.334,30 92.228,17 203.061,43

TOTAL 72.998,86 20.500,10 17.334,30 92.228,17 203.061,43

PORTARIA Nº 374, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº
1026, de 8 de setembro de 2020, que aprova a Programação Orçamentária
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segu-
ridade Social, para o 3º quadrimestre do exercício de 2020.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 4.648.423,24 (Quatro Milhões, Seiscentos
e Quarenta e Oito Mil, Quatrocentos e Vinte e Três Reais e Vinte e Quatro
Centavos), a quota do terceiro quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de
despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) ane-
xo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 374, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE
DESPESA/SUBGRUPO

DE DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

GESTÃO
IGEPREV

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

Contrato Global
 0261 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

POLÍTICA SOCIAL
Fund. Santa Casa
Pessoal e Encargos

Sociais 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00
Folha de Pessoal

DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

 0103 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00
HOL

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 54.257,74 0,00 54.257,74

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO

DO(A) FES
 0101 0,00 0,00 54.257,74 0,00 54.257,74

SUBORDINADOS AO
GOVERNO DO ESTADO

FUNTELPA
Investimentos 94.165,50 0,00 0,00 0,00 94.165,50

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0261 94.165,50 0,00 0,00 0,00 94.165,50

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE 3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
Governança

Pública 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

IGEPREV
 0261 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

Manutenção da
Gestão 94.165,50 0,00 3.000.000,00 0,00 3.094.165,50

Fund. Santa Casa
DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0103 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00
FUNTELPA

 0261 94.165,50 0,00 0,00 0,00 94.165,50
Saúde 0,00 0,00 54.257,74 0,00 54.257,74
HOL

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0101 0,00 0,00 54.257,74 0,00 54.257,74

FONTE 3º QUADRIMESTRE - 2020
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         0,00 0,00 54.257,74 0,00 54.257,74

0103 - FES - Recursos
Ordinários 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00

0261 - REC.PROP.DIRETA-
MENTE ARREC.PELO ORG.

ADM.INDIR
94.165,50 0,00 1.500.000,00 0,00 1.594.165,50

TOTAL 94.165,50 0,00 4.554.257,74 0,00 4.648.423,24

Protocolo: 606686

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 106 de 27 de Novembro de 2020.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso de suas atri-
buições conferidas pelo Decreto Governamental de 29/06/2020, publicado
no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos Decreto Governamental nº 1.178, de 20 de
novembro de 2020, que estabelece as normas e os procedimentos a se-
rem adotados pelos órgãos e entidades da administração pública estadual
direta e indireta, para o encerramento anual da execução orçamentária,
fi nanceira, contábil e patrimonial do exercício fi nanceiro 2020.
Resolve:
I-Constituir Comissão para o levantamento do Inventário dos Bens de Con-
sumo em Estoque e Permanentes (Móveis e Imóveis) existentes, visando a
baixa e inclusão de Bens Móveis no SISPATWEB E SIMAS.
II-Designar os servidores, RAIMUNDO COSME POUSADA DOS REIS, matrí-
cula nº 3254372/1, ROBERDAM HENRIQUES DE CARVALHO, matrícula nº
57189812/4 e ANA RAQUEL CUNHA GONÇALVES, matrícula nº 5956556/1,
sob a presidência do primeiro, substituído pelo segundo nas ausências e
impedimento, a integrarem a presente Comissão.